
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 4(7 »_____7(7_______2СК^_г. № 43

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Уриковского муниципального 
образования за 9-ть месяцев 2024 года

Руководствуясь Федеральным законом №131-Ф3 от 06Л 0.2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Уриковского муниципального образования,

в соответствии со статьей 36, главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьями 4, 6, 28 Положения о бюджетном процессе в Уриковском муниципальном образовании 
(далее -  УМО), утвержденного решением Думы УМО от 28 февраля 2017 года N 94-429/дсп, 
решением Думы Уриковского муниципального образования от 14.12.2023г. N 174-712/дсп «О 
бюджете Уриковского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов», руководствуясь статьями 32, 44 Устава Уриковского муниципального 
образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Уриковского муниципального образования 
за 9-ть месяцев 2024 года (прилагается).

2. Отделу бухгалтерского учета и исполнения сметы администрации Уриковского 
муниципального образования /Казмирчук Е.В./ направить отчет об исполнении 
бюджета Уриковского муниципального образования за 9-ть месяцев 2024 года с 
приложением отчета об использовании средств дорожного фонда в Думу 
Уриковского муниципального образования.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы по финансам и бюджетному планированию О.Г.Макарову.

А.Е.Побережный



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
коды

на 1 октября 2024 г. Форма по ОКУД 0503117

Дата 01.10,2024

Наименование по ОКПО

финансового органа Уриковское сельское поселение Глава по БК 730

Наименование публично-правового образования Бюджет сельских поселений по октмо 25612425

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб по ОКЕИ 383

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 253 200 331,97 148 801 815,74 104 396 516,23

в том числе

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 68 S4S 452,64 49 635 728 63 22 578 651,24

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 10 501 263,64 9 609 013,41 1 633 211,79

Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000110 10 501 263,54 9 609 013,41 1 633 211,79

Налог на доходы физических лиц с доходов источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 9 406 363 64 7 83S 001,04 1 569 362,60

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 7 838 560,85

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 440,19

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 223 200.00 159 615.29 63 564,71

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 158 513,56

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 1 101,73

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 010 182 1 01 02030 01 0000 110 728 700.00 1 151 080,54

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 1 137 332.23

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 13 748,31

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 162 1 01 02040 01 0000 110 112 800 00 395 211,70



Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 162 1 01 02040 01 1000110 395 211,70

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 19 259 80

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том чис 010 182 1 01 02080 01 1000 110 19 259 80

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 010 182 1 01 02130 01 0000 110 16 500.00 32 409 52

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 162 1 01 02130 01 1000 110 32 409 52

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 010 182 1 01 02140 01 0000 110 11 700,00 11 435 52 264,48

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия з организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
Суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02140 01 1000 110 11 435 52

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ. УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 182 1 03 00000 00 0000 000 23 114 889,00 15 695 919,75 7 418 969.25

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 010 182 1 03 0200G01 0000 110 23 114 889 00 15 695 919,75 7 418 959.25

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 182 1 03 02230 01 0000 110 11 948 510,00 8 144 652,66 3 803 857,34

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете а целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 1 СЗ 02231 01 0000 110 11 948 510 00 8 144 652.66 3 803 857,34

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 182 1 03 02240 01 0000 110 60 605,00 46 544.28 14 060.72

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02241 01 0000 110 60 605,00 46 544.28 14 060,72

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 182 1 03 02250 01 0000 110 12 687 341,00 8 556 011.11 4 131 329 89

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в цепях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02251 01 0000 110 12 687 341,00 8 556 011,11 4 131 329,89

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 182 1 03 02260 01 0000 110 -1 581 567,00 -1 051 288 30 -530 278,70



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в цепях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 132 1 03 02261 01 0000 110 -1 581 567,00 -1 051 2-38 30 -530 278,70

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 188 700,00 226 851,11 -

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 168 700,00 226 851,11 -

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 188 700,00 226 851.11 -

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000110 226 851,11

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 33 944 600 00 21 779 112.60 13 525 460,20

Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 7 389 900,00 3 509 474,50 3 880 425 50
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 1 05 01030 10 0000 110 7 389 900,00 3 509 474,50 3 880 425.50

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 3 509 474,50

Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 26 554 700,00 18 269 538,10 9 646 054,70

Земельный налог с организаций 010 132 1 06 06030 00 0000 110 7 348 100,00 8 709 092,80 -

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 7 348 100,00 8 709 092,80 .

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 05 06033 10 1000 110 8 709 092,80

Земельный налог с физических лиц 010 162 1 05 06040 00 0000 110 19 206 60С 00 9 560 545,30 9 645 054,70
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 19 206 600,00 9 560 545,30 9 646 054,70
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06043 10 1000 110 9 560 545,30

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 182 1 16 00000 00 0000 000 1 200 000,00 2 324 831,75 -

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению 
в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным 
законом о федеральном бюджете 010 182 1 16 18000 02 0000 140 1 200 000.00 2 324 831,76

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 730 1 00 00000 00 0000 000 7 300 582.00 2 737 582.35 4 044 770,47

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 730 1 08 00000 00 0000 000 35 000,00 24 150.00 10 850 00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 730 1 08 04000 01 0000 110 35 000.00 24 150 00 10 850 00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 730 1 08 04020 01 0000 110 35 000.00 24 150,00 10 850 00

010 730 1 08 04020 01 1000 110 - 24 150.00 -

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ в 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 730 1 11 00000 00 0000 000 250 100 00 275 102,12 2 747,15

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 730 1 11 05000 00 0000120 12 100.00 37 939,31

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 010 730 1 11 05020 00 0000 120 12 100 00 37 939,31

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи npasa на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 730 1 11 05025 10 0000 120 12 100.00 37 939,31

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 
уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 010 730 1 11 05400 00 0000 120 1 909.96

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 
уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков после разграничения 
государственной собственности на землю 010 730 1 11 05420 000000 120 1 909,96



Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 
уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений и не предоставленных гражданам или 
юридическим лицам (за исключением органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления (муниципальных органов), органов управления 
государственными внебюджетными фондами и казенных 
учреждений) 010 730 1 11 05420 10 0000 120 1 909,96

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 730 1 11 09000 00 0000 120 238 000,00 235 252,85 2 747,15

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 730 1 11 09040 00 0000 120 238 000 00 235 252.85 2 747,15

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 730 1 11 09045 10 0000 120 238 000/00 235 252.85 2 747,15
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ. ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 730 1 13 00000 00 0000 000 1 746 500,00 1 825 710.90
Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 730 1 13 01000 00 0000 130 1 746 500 00 1 825 710,90 _
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 730 1 13 01990 00 0000 130 1 746 500 00 1 825 710,90 -

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 010 730 1 13 01995 10 0000 130 1 746 500 00 1 825 710.90
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010 730 1 14 00000 00 0000 000 4 950 000,00 1 142 856,09 4 031 173,00
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 010 730 1 14 0600С 00 0000 430 224 031,09
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 010 730 1 14 06020 00 0000 430 224 031,09

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 730 1 14 06025 10 0000 430 224 031,09
Доходы от приватизации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 010 730 1 14 13000 00 0000 000 4 950 000 00 918 827,00 4 031 173.00
Доходы от приватизации имущества, находящегося а собственности 

сельских поселений, в части приватизации нефинансовых активов 
имущества казны 010 730 1 14 13060 10 0000 410 4 950 000.00 918 827,00 4 031 173 00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 730 1 16 00000 00 0000 000 318 982,00 381 081,68 0,32

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 010 7301 16 02000 02 0000140 62 100,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 010 730 1 16 02020 02 0000 140 62 100 00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, органом управления государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской 
Федерации 010 730 1 16 07000 00 0000 140 316 982,00 318 981.68 0,32

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) 
контрактом 010 730 1 16 07010 00 0000 140 318 982 00 318 581,68 0.32

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения 010 730 1 16 07010 10 0000 140 318 982,00 318 581,68 0.32

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 730 1 17 00000 00 0000 000 - -911 320,44 -

Невыясненные поступления 010 730 1 17 01000 00 0000180 - -911 320,44 -
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 010 730 1 17 01050 10 0000 180 _ -911 320,44 _
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 730 2 00 00000 00 0000 000 176 950 297,33 96 428 504,76 80 521 792,57
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 730 2 02 00000 00 0000 000 176 951 146,36 96 429 353.79 80 521 792,57

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 730 2 02 10000 00 0000150 38 578 200 00 37 500 000 00 1 073 200.00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским 
делением 010 730 2 02 16001 00 0000 150 38 575 200.00 37 500 000.00 1 078 200,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 730 2 02 16001 10 0000 150 38 573 200 00 37 500 000.00 1 076 200.00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 730 2 02 20000 00 0000 150 127 996 600.00 43 246 379,14 78 750 220 86

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды 010 730 2 02 25555 00 0000 150 7 002 000.00 5 811 660,24 1 150 339.76

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 010 730 2 02 25555 10 0000 150 7 002 000,00 5 811 660,24 1 190 339.76



Прочие субсидии 010 730 2 02 29999 00 0000 150 120 994 600,00 43 434 718,90 77 559 861,10

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 730 2 02 29999 10 0000 150 120 994 600,00 43 434 718,90 77 559 881,10

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 730 2 02 30000 00 0000 150 1 574 400.00 949 753,14 624 646,86
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 010 730 2 02 30024 00 0000 150 700 00 _ 700 00
Субвенции бюджетам сельски* поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 730 2 02 30024 10 0000 150 700,00 _ 700.00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 730 2 02 35118 00 0000 150 1 573 700,00 949 753,14 623 946,55

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городски* округов 010 730 2 02 35118 10 0000 150 1 573 700 00 949 753.14 623 946 86

Иные межбюджетные трансферты 010 730 2 02 40000 00 0000 150 8 801 946,36 8 733 221,51 68 724,85

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, 
муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 730 2 02 40014 00 0000 150 99 178,36 30 453.51 68 724.85

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 730 2 02 40014 10 0000 150 99 178 36 30 453,51 68 724,85

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
поддержку отрасли культуры 010 730 2 02 45519 00 0000 150 104 168,00 104 168 00 .

010 730 2 02 45519 10 0000 150 104 168,00 104 168,00 -

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 730 2 02 49999 00 0000 150 8 598 600,00 8 598 600,00 _

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 010 730 2 02 49999 10 0000 150 8 598 600,00 8 598 600 00 -

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ. СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 73G 2 19 00000 00 0000 000 -849,03 -849,03

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 010 730 2 19 00000 10 0000 150 -849,03 -849 03

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений 010 730 2 19 60010 10 0000 150 -849,03 -849,03



2. Расходы бюджета Форма 0503) 17 С.2

Наименование по*азатепя Коя отроки Код расхода по бюд жетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 264 536 083.80 147 913 908.23 116 624 175.57
в том числе:

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 200 730 0102 00 0 00 00000 000 2 624 140.00 2 443 84 8 36 180 291,14

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 200 730 0102 51 1 00 60001 000 2 624 140 00 2 443 848 36 180 291.14

Расходы на выплаты персоналу 8 цепях обеспечения выполнения 
Функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 0102 91 1 00 60001 100 2 624 140 00 2 443 848 36 180 291.14

Ра :лоды на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 730 0102 31 1 00 60001 120 2 624 140 00 2 443 348 86 180 291.14

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 730 0102 91 1 00 60001 121 1 902 046.76

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных)органов 200 730 0102 31 1 00 60001 129 541 802.10

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 200 730 0103 00 0 00 00000 000 60 000 00 60 000.00

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 200 730 0103 91 1 00 60001 000 60 000 00 - 60 000 00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0103 91 1 00 60001 200 60 000 00 60 000 00

Иные звкулки товаров, работ и успуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0103 31 1 00 60001 240 60 000 00 - 60 000 00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 200 730 0104 00 0 00 00000 000 38 553 400 00 33 834 786.56 4 668 613,44

Обеспечение деятельности э сфере установленных функций 200 730 0104 20 7 00 50001 000 38 096 350 00 33 482 500.28 4 614 849 72

Расходы на выплаты персоналу в цепях обег печения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 0104 20 7 00 60001 100 33 671 000 00 30 650 650.43 3 020 349.57

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 730 0104 20 7 00 60001 120 33 671 000.00 30 650 650.43 3 020 349.57

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 730 0104 20 7 00 60001 121 - 24 56 2 578.93

Иные зыппаты персоналу государственных (муниципальных) органов за 
исключением фонда оплаты труда 200 730 0104 20 7 00 60001 122 37 545 00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 730 0104 20 7 00 60001 129 6 050 426,50

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0104 20 7 00 60001 200 4 107 350 00 2 521 417.85 1 585 932.15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0104 20 7 00 60001 240 4 107 350 00 2 521 417.85 1 585 932.15

Прочая закупка товаров работ и услуг 200 730 0104 20 7 00 60001 244 2 035 658 28

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0104 20 7 00 60001 247 485 759.57

Иные бюджетной ассигнования 200 730 0104 20 7 00 60001 800 320 000 .00 311 432.00 8 568.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0104 20 7 00 60001 850 320 000.00 311 432.00 8 568 00

Уплата прочих налогов, сборов 200 730 0104 20 7 00 60001 852 1 432 00

Уплата иных платежей 200 730 0104 20 7 00 60001 853 - 310 000.00

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 200 730 0104 51 1 00 60001 000 454 350 00 401 286 23 53 063.72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0104 91 1 00 60001 200 401 287,00 401 286 28 0,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0104 91 1 00 60001 240 401 287.00 401 286,28 0.72

Прочая закупка товаров, работ и успуг 200 730 0104 91 1 00 60001 244 273 534.72

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0104 91 1 00 60001 247 127 751 56

Иные бюджетные ассиггювания 200 730 0104 91 1 00 60001 800 53 063.00 53 063 00

Исполнение судебных актов 200 730 0104 91 1 00 60001 830 53 063 00 - 53 063 00

Субвенции на осуществление областного государственного полномочия 
по определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутске 200 730 0104 91 2 00 73150 000 700 00 700.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 730 0Ю4 91 2 00 73150 200 700.00 700.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0104 91 2 00 73150 240 700.00 700 00

Резервные фонды 200 730 0111 00 0 00 00000 000 200 000 00 - 200 000 00

Резервный фонд администрации муниципального образования 200 730 0111 91 1 00 50004 000 200 000 00 • 200 000.00

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0111 91 1 00 60004 800 200 000 00 200 000 00

Резервные средства 200 730 0111 91 1 00 60004 870 200 000.00 200 000 00

Другие общегосударственные вопросы 200 730 0113 00 0 00 00000 000 5 214 580.64 3 535 484,44 1 626 096.20

Другие общегосударственные вопросы 200 730 0113 91 1 00 60005 000 5 214 580.64 3 588 484,44 1 626 096 20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0113 91 1 00 60005 200 4 S94 502.00 3 411 585,38 1 582 916.62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0113 91 1 00 50005 240 4 994 502.00 3 411 585.38 1 582 916,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0113 91 1 00 60005 244 3 256 695.85

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0113 91 1 00 60005 247 - 154 389.53

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 730 0113 91 1 00 60005 300 10 000 00 10 000 00

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 200 730 0113 91 1 00 60005 330 10 000.00 10 000 00

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0113 91 1 00 60005 800 210 078,64 166 899.06 43 179,58

Исполнение судебных актов 200 730 0112 91 1 00 60005 830 42 578.64 42 578,64 -

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 200 730 0113 31 1 00 60005 831 - 42 573,64

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0113 91 1 00 60005 850 167 500 00 124 320.42 43 179.58

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 730 0113 91 1 00 60005 851 39 418 00

Уплата прочих налогов, сборов 200 730 0113 91 1 00 60005 852 - • 2 444 00

Уплата иных платежей 200 730 0113 91 1 00 60005 853 82 458 42

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 730 0203 00 0 00 00000 000 1 573 700.00 949 753.14 623 946,86

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях где отсутствуют военные комиссариаты 200 730 0203 91 3 00 51180 000 1 573 700.00 949 753,14 623 946 86

Расходы на зыппаты персоналу в цепях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 0203 91 3 00 51180 100 1 484 960,00 872 257.93 612 702.07



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 730 0203 91 3 00 51180 120 1 484 960.00 872 257.93 612 702,07

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 730 0203 91 3 00 51180 121 - 674 991.48
Иные зыппаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 200 730 0203 91 3 00 51180 122 - 5 660.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 730 0203 91 3 00 51180 129 191 606 45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0203 91 3 00 51180 200 88 740.00 77 495,21 11 244,79

Иные закупки тоьаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 730 0203 91 3 00 51180 240 88 740.00 77 495 21 11 244.79

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0203 91 3 00 51180 244 - 77 495.21
Защита населения и территории от чрезвычайных Ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасное! ь 200 730 0310 00 0 00 00000 000 1 275 500 00 634 128 03 641 371.97
Приобретение материальных и нематериальных активов в Сфере 

установленных функций 200 730 0310 21 4 00 99015 000 1 275 500 00 634 128 03 641 371.97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0310 21 4 00 99015 200 1 271 500 00 632 252.03 639 247.97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0310 21 4 00 99015 240 1 271 500.00 532 252.03 639 247.97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0310 21 4 00 99015 244 532 252.03

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0310 21 4 00 99015 800 4 000 00 1 876 00 2 124.00

Уппата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0310 21 4 00 99015 850 4 000 00 1 576 00 2 124 00

Уплата прочих налогов, сборов 200 730 0310 21 4 00 99015 852 - 1 876.00

Сельское хозяйство и рыболовство 200 730 0405 00 0 00 00000 000 300 000 00 300 000 00

Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных, обитающих на территории поселения 200 730 0405 91 1 00 60022 000 300 000 00 300 000 00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0405 91 1 00 60022 200 300 000 00 300 000 00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0405 91 1 00 60022 240 300 000 00 300 000.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 730 0409 00 0 00 00000 000 132 540 668 67 43 774 936.84 89 165 731.83

Реализация мероприятий по ремонту и соде| -анию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения е рамках муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 200 730 0409 20 1 00 99026 000 20 835 572,00 11 533 734,24 9 301 837,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0409 20 1 00 99026 200 20 333 572.00 11 533 734.24 9 299 837,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0409 20 1 00 99026 240 20 333 572,00 11 533 734,24 9 299 837.76

Закупка товаров, работ и услуг в цепях капитального ремонта 
г ^дарственного (муниципального) имущества 200 730 0409 20 1 00 99026 243 - 2 382 570,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0409 20 1 00 99Q26 244 - 9 151 163 97

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0409 20 1 00 99026 800 2 000,00 2 000 00

Уплата нзлогов, сборов и иных платежей 200 730 0409 20 1 00 99026 850 2 000 00 2 000 00

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорого общего пользования местного значения, входящих в транспортный 
каркас Иркутской о б пааи 200 730 0409 20 1 00 S2916 000 41 666 666.57 12 217 756 60 29 448 910.07

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0409 20 1 00 S2916 200 41 666 666.67 12 217 755,60 29 448 910.07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0409 20 1 00 S2916 240 41 665 666 67 12 217 756.60 29 44 8 910.07

Закупка товаров, работ и услуг в цепях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 200 730 0409 20 1 00 S2916 243 12 217 756 60

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных [ 
дорог местного значения 200 730 0409 20 1 00 S2951 000 70 438 430 00 20 023 446 00 50 414 984.00

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) ну.*д 200 730 0«09 20 1 00 S2951 200 70 438 430 00 20 023 446.00 50 414 984.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0409 20 1 00 S2951 240 70 433 430 00 20 023 446 00 50 414 984 00

Закупка товаров, работ и услуг а цепях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 200 730 04 0 9 20 1 00 S2951 243 - 20 023 446.00 -

Другие вопросы в области национальной экономики 200 730 0412 00 0 00 00000 000 4 007 963,54 664 371.45 3 343 592.19

Мероприятия на подготовку документации по планировке территорий 200 730 0412 22 1 00 S29S0 000 1 490 942.28 - 1 490 942.28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0412 22 1 00 32980 200 1 490 942,28 1 490 942.28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0412 22 1 00 32980 240 1 490 942.23 1 490 942,28

Обеспечение деятельности б сфере установленных функций бюджетных, 
автономных и казенных учреждений 200 730 0412 91 1 00 60002 000 1 017 021,36 644 693.85 372 327,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 0412 91 1 00 60002 100 481 600,00 367 335.93 114 264,07

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 730 0412 91 1 00 60002 110 481 600.00 367 335 93 114 264.07

Фонд оплаты труда учреждений 200 730 0412 91 1 00 60002 111 - 318 129 86 -

Взносы по обязательному социальному страховании., на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 730 0412 91 1 00 60002 119 49 206 07

Закупка товарое. работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0412 91 1 00 60002 200 531 321 36 274 355 06 256 956 30

Иные закупки товарое. работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0412 91 1 00 60002 240 531 321.36 274 355,06 256 966 30

Прочая закупка товаров работ и услуг 200 730 0412 91 1 00 60002 244 - 274 355 06

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0412 91 1 00 60002 800 4 100 00 3 002 86 1 097.14

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0412 91 1 00 60002 850 4 100 00 3 002.86 1 097,14

Уплата иных платежей 200 730 0412 91 1 00 60002 853 3 002.86

Приобретение материальных и нематериальных активов 8 сфере 
установленных функций 200 730 0412 91 1 00 60010 000 1 500 000 00 19 677,60 1 480 322,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0412 91 1 00 60010 200 1 500 000 00 19 677,60 1 480 322,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) чужд 200 730 0412 91 1 00 60010 240 1 500 000 00 19 677,60 1 480 322,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0412 91 1 00 60010 244 19 677.60

Жилищное хозяйство 200 730 0501 00 0 00 00000 000 546 219.00 102 002.22 444 216.78

Иные мероприятия а сфере установленных функций 200 730 0501 91 1 00 60011 000 546 219.00 102 002.22 444 216.78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0501 91 1 00 60011 200 546 219.00 102 002.22 444 216,78

Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 050! 91 1 00 60011 240 546 219,00 102 002.22 444 216.78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 050! 91 1 00 60011 244 - 97 947,54

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0501 91 1 00 60011 247 - 4 054 63

Коммунальное хозяйство 200 730 0502 00 0 00 00000 000 1 640 203 00 756 362,69 883 840 31



Приобретение материальных и нематериальных активов s сфере
установленных функций 200 730 0502 9) 1 00 60010 000 1 640 203 00 756 362,69 883 840.31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0502 91 1 00 60010 200 1 640 203,00 756 362.69 883 840.31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0502 91 1 00 60010 240 1 640 203 00 756 352,69 853 840.31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0502 31 1 00 60010 244 - 658 793 00

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0502 91 1 00 60010 247 - 97 569 69

Благоустройство 200 730 0503 00 0 00 00000 000 21 285 910.58 15 662 184.42 5 503 725,16

Реализация региональных программ в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности за счет средств местного 
бюджета 200 730 0503 20 5 00 99013 000 262 600.00 262 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(Муниципальных) ну>*д 200 730 0503 20 9 00 99013 200 262 600 00 262 600 00

Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 20 9 00 99013 240 262 600 00 - 252 500.00

Мероприятия по формированию современной городской среды за счет 
средств федерального и областного бюджета 200 730 0503 22 8 F2 55551 000 7 055 800 58 5 864 614,24 1 201 186.34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 22 6 F2 55551 200 7 065 800 58 5 864 614.24 1 201 186.34

Иные закупки товаров, работ и услуг дпя обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 22 3 F2 55551 240 7 065 800 58 5 864 614.24 1 201 186 34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0503 22 8 F2 55551 244 - 5 364 614,24 -

Уличное освещение 200 730 0503 91 1 00 60101 000 2 218 528 00 1 401 225 92 817 302.08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) ну*д 200 730 0503 91 1 00 60101 200 2 213 528 00 1 397 G25 53 316 502.47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 1 00 601С1 240 2 213 528 00 1 397 025.53 816 502,47

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0503 91 1 00 50101 244 363 554 55 -

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0503 91 1 00 60101 247 - 1 033 470.98

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0503 91 1 00 60101 800 5 000 00 4 200 39 799.61

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0503 91 1 00 60101 850 5 000 00 4 200 39 799.61

Уппа:а иных платежей 200 730 0503 91 1 00 60101 853 4 200 39

Организация и содержание мест захоронения 200 730 0503 91 1 00 60104 000 164 000 00 106 471.58 57 528.02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 1 00 60104 200 164 000 00 106 471,98 57 528.02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 1 00 60104 240 164 000 00 106 471.58 57 528.02

Прочая за«улиа товаров, работ и услуг 200 730 0503 91 1 00 60104 244 - 106 471.98

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 200 730 0503 91 1 00 60105 000 4 383 940.00 2 105 871,76 2 778 068,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 1 00 60105 200 4 е73 940 00 2 103 717.76 2 770 222,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 1 00 60105 240 4 873 940,00 2 103 717.76 2 770 222.24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0503 91 1 00 60105 244 2 103 717.76

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0503 91 1 00 60105 800 10 000 00 2 154.00 7 64 6 00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0503 91 1 00 60105 850 10 000 00 2 154.00 7 846 00

Уплата прочих налогов, сборов 200 730 0503 91 1 00 50105 852 - 2 154 00

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 200 730 0503 91 4 00 S2370 000 6 671 042.00 6 134 000 £2 487 041.48

Закупка товаров работ и успуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 4 00 S2370 200 6 671 042,00 6 184 000 52 487 041.48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0503 91 4 00 32370 240 6 871 042,00 6 184 000 52 487 041.48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0503 91 4 00 S2370 244 - 6 184 000.52 -

Купьтура 200 730 0801 00 0 00 00000 000 42 989 498,91 36 6 56 684.49 6 332 814,42

Мероприятия по осуществлении деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений, культуры 200 730 0801 20 5 00 60015 000 35 648 830 91 29 316 016.49 6 332 814,42

Расходы на выппаты персоналу в целя* обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 0801 20 5 00 60015 100 26 209 500 00 24 031 233 22 2 178 266 78

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 730 0801 20 5 00 60015 110 26 209 500 00 24 031 233 22 2 176 266.78

Фонд оплаты труда учреждений 200 730 0801 20 5 00 60015 111 - 18 639 766.53

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 200 730 0801 20 5 00 60015 112 . 30 550,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 730 0801 20 5 00 60015 119 5 360 916.69

Закупка товаров, работ и услуг дпя обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0801 20 5 00 60015 200 9 360 330.91 5 230 521.26 4 129 809 55

Иные закупки товаров, работ и услуг дпя обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0801 20 5 00 60015 240 9 360 330.91 5 230 521.26 4 129 809 65

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитальною ремонта 
государственного (муниципального) имущества 200 730 0801 20 5 00 60015 243 - 265 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 730 0801 20 5 00 60015 244 - 3 155 010.30

Закупка энергетических ресурсов 200 730 0801 20 5 00 60015 247 • 1 810 510 96

Иные бюджетные ассигнования 200 730 0601 20 5 00 60015 800 79 000 00 54 262.01 24 737.99

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 0801 20 5 00 60015 850 79 000 00 54 262.01 24 737.99

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 730 0801 20 5 00 60015 851 - 48 000 00

Уппата прочих налогов, сборов 200 730 0801 20 5 00 60015 852 3 180.00

Уплата иных платежей 200 730 0801 20 5 00 60015 853 - 3 082.01

Мероприятия муниципальной программы за счёт местного бюджета 200 730 0801 20 5 00 62120 000 7 236 500 00 7 236 500 00 -

За*упка товаров, работ и услуг дпя обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 0801 20 5 00 62120 200 7 236 500 00 7 236 500 00 -

Иные закупки товаров работ и услуг дпя обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 730 0801 20 5 00 62120 240 7 236 500 00 7 236 500 00 -

Закупка товаров работ и услуг в цепях капитальною ремонта 
государственного (муниципального) имущества 200 730 0901 20 5 00 62120 243 - 7 226 500 00

Государственная поддержка отрасли культуры (поддержка лучших 
работников сельских учреждения культуры) 200 730 0801 20 5 А2 55196 000 104 168,00 104 168 00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 730 0801 20 5А 2  55196 300 104 168.00 104 166,00

Премии и гранты 200 730 0801 20 5 А2 55196 350 104 166 00 104 165.00

Пенсионное обеспечение 200 730 1001 00 0 00 00000 000 776 112.00 462 339 00 313 773.00

Допиаты к пенсиям муниципальных служащих 200 730 1001 91 1 00 60018 000 776 112.00 462 339 00 313 773.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 730 1001 91 1 00 60018 300 776 112,00 462 339 00 313 773 00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 730 1001 91 1 00 60018 310 776 112,00 462 ЗЗЭ.ОО 313 773 00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 730 1001 91 1 00 60018 312 - 462 339.00

Физическая культура 200 730 1101 00 0 00 00000 000 35 000 00 9 296 05 25 703 95

Иные мероприятия е сфере установленных функций 200 730 1101 91 1 00 60011 000 35 000 00 9 296 05 25 703 95



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 110! 91 1 00 60011 200 35 000.00 9 296 05 25 703 95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 1101 91 1 00 60011 240 35 000.00 9 296 05 25 703 95

Закупка энергетических ресурсов 200 730 1101 91 1 00 60011 247 9 296 05

Массовый спорт 200 730 1102 00 0 00 00000 000 9 826 756,47 8 291 529 99 1 535 226.48

Иные мероприятия 200 730 1102 21 5 00 99020 000 9 826 756.47 8 291 529,99 1 535 226,48

Расходы на выплаты персоналу в цепях обеспечения выполнения 
Функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями. органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 730 1102 21 6 00 99020 100 6 580 000 00 6 089 656 37 490 343 63

Расходы нз выплаты персоналу казенных учреждений 200 730 1102 21 5 00 99020 ПО 6 580 000.00 6 085 656 37 490 34 3 6 3

Фонд оплаты труда учреждений 200 730 1102 21 5 00 99020 111 - 4 729 570.82

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 730 1102 21 5 0 0  99020 119 1 360 085 55

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 1102 21 5 00 99020 200 3 079 568,47 2091 031,11 985 537.36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 730 1102 21 5 00 99020 240 3 079 568.47 2 091 031,11 988 537,35

Прочая за-упка товаров, работ и услуг 200 730 1102 21 5 00 99020 244 - 1 466 118.55

Закупка энергетических ресурсов 200 730 1102 21 5 00 99020 247 624 912,56

Иные бюджетные ассигнования 200 730 1102 21 5 00 99020 800 167 188 00 110 842,51 56 345.49

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 730 1102 21 5 00 99020 850 167 188 00 110 842.51 56 345.49

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 730 1102 21 5 00 99020 851 40 094 00

Уплата иных платежей 200 730 1 102 21 5 00 99020 853 70 748.51

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 200 730 1301 00 0 00 00000 000 156 893.84 - 156 893.34

Обслуживание муниципального долга 200 730 1301 91 1 00 60019 000 156 893.84 - 156 893.84

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 730 1301 91 1 00 600(9 700 156 893,34 156 893.84

Обслуживание муниципального долга 200 730 1301 91 1 00 6001S 730 156 893 84 - 156 893,34

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 200 730 1403 00 0 00 00000 000 551 537.05 33 200.05 518 337,00

Иные межбюджетные трансферты 200 730 1403 91 1 00 6002Q 000 551 537.05 33 200.05 518 337.00

Межбюджетные трансферты 200 730 1403 31 1 00 60020 500 551 537,05 33 200 05 51В 337.00

Иные межбюджетные трансферты 200 730 1403 91 1 00 60020 540 551 537.05 33 200 05 518 337.00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 х -11 337 751 83 887 907,51 X



3. И сточники  ф инансирования  деф ицита бю джета
Форма 0503117 с.З

Наименование по* аза теля Код строки Код источнихэ финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 11 337 751 33 -657 907 51 12 225 955 34
з том числе:

ис-очнили внутреннего финансирования бюджета 520 * 6 523 5 Ю СЮ _ 6 522 8 1C.00
из них

Кредиты кредитных организаций б валюте Российской Федерации 520 730 01 02 ОС- 00 GQ 0000 000
о 255 610 00 8 956 51С 00

Привлечение кредитов от кредитных организаций з валюте Российской 
Федерации 520 730 01 02 00 00 00 0000 700

8 256 6 Ю 00 8 956 610 00
Привлечение сельс*,-ч<и поселениями кредитов -7  кредитных 

организаций е валюте Рос сийской Федер ации 520 730 01 02 -00 00 10 0000 710
8 556 6Ю 00 S 955 610,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 520 730 01 03 00 00 00 0000 000

-2 432 800 00 -2 432 600 00
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации б зал юте Российской Федерации 520 730 01 03 01 00 00 0000 000
-2 432 80*0 00 -2 432 800 00

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации а валюте Рс :сийс*ой 
Федерации

520 730 01 03 01 ОС- 00 0000 600
*2 432 300 00 -2 432 80С 00

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

520 730 01 03 01 00 10 0000 810
-2 422 800 00 -2 432 900 00

источники внешнего финансирования бюджета 620 X -
из них:
Изменение остатков средств 700 4 513 341.53 -857 907 51 5 701 849.34

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000
4 3*3 541.83 -557 907 51 5 701 £45.34

увеличение остатков средств, эсего 710 -262 155 341.37 -15С 155 35-4.15 X
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -252 155 541.57 -150 155 354.15 X
Увеличение пре-их остатков средств бюджетов 710 730 01 05 С2 00 00 0000 500 -252 156 541.97 -150 155 354.15 X
Увеличение прочих остаткс-з денежных средств 5юд>-лов 710 730 01 05 02 01 00 0000 510 -252 156 541.97 -150 155 354.15 X
Узепичение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 710 730 01 05 “ 2 01 10 0000 510
-252 155 541 97 -150 155 354.15 X

уменьшение остатков средств, всего 720 266 970 883 80 14Э 267 446 54 X
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 500 255 970 863 80 149 267 446 84 X
Уменьшение пре-.*.» остатков средств бюджетов 720 730 01 05 02 ОС 00 0000 600 256 970 863 80 149 267 44Р 54 X
Уменьшение прочих зс*ат .. = денежных средств бюджетов 720 730 01 05 С2 01 00 0000 610 256 970 883 80 145 257 446 64 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселении 720 730 01 05 02 01 10 0000 610 255 S7C 883 80 145 257 446.64 X

д о к у м е н т  п о д п и с а н  
Д .1КК I POHHOil п о д п и с  ь ю

Ру • -водитель финансово-з- 1чомич<: • службы ДОКУМ ЕНТ ПОДПИСАН 
X IК  К 1 НОННОЙ п о д п и с ь ю

Глаемый буд’ элтер

ДО КУМ ЕНТ ПОД111ICAH 
ЭЛЕ КТ ИОННОЙ ПОДПИСЬЮ

“01" октября 2024 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представ пения Q7.10.2C24
Гпавный бу>.галтер(Казмирчук Елена Викторовна, Сертификат: 00E74A16B4S61320363893D6655743FB3E, Действителен: с 26.08.2024 по 21.11.2025),Руководитель финансово- 
экономической службьм'Старинская Наталья Геннадьевна, Сертификат: 46D7431F94887E1C6608E54348774939, Действителен: с 03.07.2024 по
25.09 2025),Руководитепь(Поберенный Андрей Евгеньевич. Сертификат: 00F8E632DF749pe49BtCC7D718CC212107, Действителен: с 26.09.2023 по 19.12.2024)_____________


